
 

 

Lhotecký  

zpravodaj 

2/2023 



 

 

 

 

VÝBĚR Z OBSAHU 
3  ....................  Úvodní slova 

3-4 ................  Z obecního úřadu 

5  ....................  Z okolí a kraje 

6-9  ................  Kultura ve Lhotě 

10  ..................  Naše zastupitelka 

11  ...................  Mateřská škola 

12  ...................  Obecní knihovna 

12  ...................  Počasí ve Lhotě 

13 ...................  Rozhovor/Vzpomínka 

14  ..................  Tradice pro Lhotu 

16  ...................  Lhotecký výletník 

TÉMA VYDÁNÍ 

 
Oslava 750 let od první zmínky o obci 

a Staročeské máje 2023  

strany 6-9 

 
 

Lhotecký zpravodaj 2/2023 (Zpravodaj obce Jestřabí Lhota) 

Vydává Obecní úřad Jestřabí Lhota ♦ Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 

čtvrtletník ♦ K tisku předáno 2. 5. 2023 ♦ www.jestrabi-lhota.cz 

Příspěvky vydání: Václav Nedbal ml., Václav Nedbal, Tomáš Procházka,  

Markéta Zachová, Jiří Zeman, Romana Balounová, Zdeňka Zemanová,  

Lucie Přichystalová, Petr Jirát, Karolína Nedbalová 

Lhotecký zpravodaj 
2/2023 

Náměty a příspěvky zasílejte na: 

zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz 

 

Uzávěrka příštího čísla: 

7. 7. 2023 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD JESTŘABÍ LHOTA 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. 

telefon: 321 798 223, starosta: 724 093 331, web: www.jestrabi-lhota.cz 

Úřední hodiny: Po 7-13, 17-19, Út 7-13, St 7-13, 17-19, Čt 7-15  



Úvodní slova I Z obecního úřadu 

3  

 

ÚVODNÍ SLOVA 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Na oslavu 750 let od první 

zmínky o Jestřabí Lhotě jsme 

připravili den plný kulturních 

a společenských akcí. Věřím, 

že se všem budou líbit! 

Toto 

Toto vydání Lhoteckého zpravodaje, 
kromě jiného, bude jako vždy v tomto 
období obsahovat informace o pří-
pravách, pořádání, a především po-
zvánce na letošní Staročeské máje, 
které se i tento rok tradičně uskuteční 
druhou sobotu v měsíci květnu. Letos 
se připravuje na tanec Staročeské be-
sedy rekordní počet tanečnic a taneč-
níků, tak se především na toto osob-
ně velice těším! 

Velkou část čtení pro Vás též věnujeme 
pozvánce na významnou akci naší obce, 
která se uskuteční v sobotu 17. června 
a bude oslavou 750 let od první zmínky 
o Jestřabí Lhotě. Na tuto oslavu jsme při-
pravili den plný kulturních a společens-
kých akcí. Věřím, že se všem budou líbit. 

Obec se přehoupla do nového roku s žá-
dostí o dotaci na rekonstrukci úpravny 
vody a zapojením nového vrtu do ní. 
Žádost byla úspěšná a obec tento projekt 
do konce roku, jak máme naplánováno, 
zrealizuje. Máme připraveny podklady 
k žádosti o dotaci na výstavbu nových 
chodníků. Žádost budeme podávat na 
konci jara. Dlouho plánovaná rekonstruk-
ce zvoničky v březnu začala a doufáme, že 
bude vše hotovo do červnových oslav 
obce. Kolega Tomáš Procházka Vás ve 
svém sloupku zápisů ze zastupitelstev 
seznámí s dalšími projekty, na kterých 
intenzivně pracujeme.  

Já se vrátím k nešťastné opravě silnice po 
kopání kanalizace. O opravě intenzivně 
jednáme. Vzhledem k záruce je oprava 
nutná, hledá se termín, kdy ji uskutečnit. 

Na následující stránce se zabývám také 
otázkou podmíněné spádovosti do Masa-
rykovy základní školy ve Velkém Oseku. 
Uvědomuji si, že se jedná o závažné téma, 
protože jde o vzdělávání dalších generací, 
proto se skutečnostem věnuji na větším 
a samostatném prostoru. 

Obec se letos rozhodla vypravit na "Sjezd 
Lhot a Lehot" společnou dopravu dle 
počtu přihlášených zájemců. Pokud se 
zájezd uskuteční, pojede se do Nové Lhoty 
u Hodonína. Informujeme zájemce, že se 
mohou přihlásit k zájezdu na obecním 
úřadu. Zájezd se uskuteční 6.-8. 7. 2023. 

Krátce se vrátím k oslavám 750 let obce. 
Jsem velice rád, že nám vyšel vstříc syn 
autora knihy, vydané roku 1978 a v rámci 
reedice této knihy vydáme knihu znovu 
s přílohou, kde jsme se snažili vyplnit 
následujících 45 let od vydání. Opět dou-
fáme, že se kniha bude líbit. Bude se jed-
nat o skutečně košaté a bohaté vydání. 
Vyjde 17. června 2023. Dále jsme podnikli 
toulky po archivech České televize a na-
razili jsme tam na pár zajímavých úlovků, 
které Vám též ukážeme, doufám, na velké 
obrazovce o slavnosti v kulturním domě 
v sobotu 17. června. 

Přeji Vám vše dobré, krásné jaro, a hlavně 
hodně zdraví, ať se nás co nejvíc sejde na 
Májích v květnu a oslavách obce v červnu 
2023. ♦

Z obecního úřadu 

 
Rád bych Vás touto cestou informoval 
o důležitých bodech, které projednávalo 
obecní zastupitelstvo v únoru a březnu 
2023. 

Usnesení č. 17/2/2023 - Toto usnesení se 
zabývá kulturním domem. Již v současné 
době si můžete všimnout nové výmalby 
a dalších úprav (např. výměny osvětlení). 
Proběhla i výměna toalet. 

Usnesení č. 18/2/2023 – Zůstaneme u kul-
turního domu. Výše uvedené opravy byly 
potřeba, ale vzhledem ke stavu budovy je 
potřeba řešit kompletní rekonstrukci. Za-
čala spolupráce s projektanty na snížení 
energetické náročnosti budovy. Nejde jen 
o zateplení a výměnu oken, ale o komplet-
ní rekonstrukci. Bohužel po prvním jed-
nání s projektanty od nich vyvstala otáz-
ka: „Přemýšleli jste o variantě postavení 
nového kulturního domu na původním 
místě?“ Zatím neznáme odpověď, a tak če-
káme na zpracování obou variant. Znáte-
li správnou odpověď, budeme za názor rá-
di. 

Usnesení č. 9/3/2023 – Pokud jste viděli 
našeho obecního pracovníka Ladislava 
Týmu na „jeho“ novém stroji, pak jste toto 
usnesení zaregistrovali. Nový traktůrek 
bude ulehčovat práci i čas. Po dohodě s TJ 
Sokol Jestřabí Lhota bude za roční pro-
nájem k dispozici i pro tuto organizaci. 

Usnesení č. 10/3/2023 – Rozhlasové zaří-
zení v obci, jeden z nejdůležitějších sdě-
lovacích prostředků obce, se bohužel oci-
tá na konci své životnosti a opravy jsou 
často nákladnější než oprava. Firma Mo-
pos Communications a.s. tedy provede 
výměnu rozhlasových zařízení za nová. 

Usnesení č. 12/3/2023 – Jednohlasně bylo 
schváleno usnesení týkající se situace tý-
kající se dostavby Masarykovy základní 
školy ve Velkém Oseku, více informací 
k tomuto je na následující straně. ♦ 

 

Tomáš Procházka 
místostarosta 

 

Ze zasedání obec. zastupitelstva 
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NAROZENÍ: 

Štěpán POSPÍŠIL, Matyáš JIRÁT 

 

JUBILEA: 

Jiří NOVOTNÝ, Milada DRAHOVZALOVÁ, Zdeňka MÁLKOVÁ 

 

ÚMRTÍ: 

František MACHURKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
K 750. výročí od první písemné zmínky 
o obci dostává také obecní zpravodaj 
nový vzhled a strukturu. Snažíme se 
držet současných trendů a předchozí 
design z roku 2018 už z módy vyšel.  

 

Nový vzhled by měl působit svěže, 
jednoduše a přehledně. Každé vydání 
bude mít svou vlastní barevnou linii, 
která se bude prolínat celým výtiskem 
(v tomto vydání jsou to černá a bílá). 
Většina stránek bude rozdělena do 
třech sloupců, což umožní na menší 
prostor vměstnat co nejvíce informací. 

Strukturu Lhoteckého zpravodaje no-
vě obohatí rozhovory se zastupiteli 
a tipy na výlety po okolí. Vzhledem 
k tomu, že jde o tiskovinu především 
pro dospělé obyvatele obce, výrazně 
upozadíme rubriku Jestřabáček, která 
se bude objevovat pouze sporadicky. 
Věříme, že nám to prominete, výmě-
nou nabízíme více informací o obci, 
okolí i kraji. Nadále na stránkách naj-
dete aktuální pozvánky na místní udá-
losti a akce, a také pravidelné rubriky. 

I nadále budeme rádi za jakékoli vaše 
připomínky, nápady a podněty k novým 
článkům a rubrikám. Ať se vám nový 
zpravodaj líbí! ♦ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
V březnu 2023 jsme byli, podobně jako 
v minulých letech, osloveni obcí Velký 
Osek k meziobecní investiční spolupráci. 
Jedná se o spádovost školy ve Velkém 
Oseku, kdy Velký Osek plánuje dostavbu 
pavilonu Masarykovy základní školy 
(MZŠ). Nutno podotknout, že plán je za-
ložen výhradně na investici okolních obcí, 
přičemž by s nimi Velký Osek podepsal 
smlouvu o spádovosti (tedy zaručil by 
určitému počtu žáků okolních obcí do-
stupnost školy). 

Co by tato spádovost finančně znamenala 
konkrétně pro obec Jestřabí Lhotu? 
V současnosti dochází do školy ve Velkém 
Oseku 43 lhoteckých dětí. Obec Velký 
Osek počítá s investičním nákladem na 
jednoho žáka v lepším případě 200 tisíc 
Kč (při zisku dotace na tento projekt), 
v horším kolem 500 tisíc Kč na jednoho 
žáka (při nezískání dotace). Projektová 
dokumentace se předpokládá v hodnotě 
5 milionů Kč (opět výhradně placená 
okolními obcemi). Úhrnem tedy v lepším 
případě při rezervaci míst pro 50 žáků je 
to celkem 10 milionů Kč, v tom horším 
25 milionů Kč + projektová dokumentace. 

Protože bylo naše zastupitelstvo oslo-
veno Velkým Osekem, aby vydalo k to-
muto návrhu do konce března 2023 jasné 
usnesení, učinilo tak 29. 3. 2023: 

č.12/3/2023 OZ přijímá toto usnesení: 

a) OZ Jestřabí Lhota bude vždy pod-
porovat meziobecní spolupráci s okolními 
obcemi postavenou především na reál-
ných ekonomických možnostech obce 
Jestřabí Lhota. 

b) OZ Jestřabí Lhota se nebude podílet na 
meziobecní investiční spolupráci na roz-
šíření MZŠ Velký Osek za podmínek před-
ložených obcí Velký Osek při nezískání  

dotace z některého dotačního titulu na 
tento projekt. 

c) OZ Jestřabí Lhota se nebude podílet na 
meziobecní investiční spolupráci na roz-
šíření MZŠ Velký Osek za podmínek před-
ložených obcí Velký Osek při získání do-
tace z některého dotačního titulu na tento 
projekt. 

d) OZ Jestřabí Lhota je s obcí Velký Osek 
připraveno zahájit jednání o meziobecní 
spolupráci týkající se provozních nákladů 
na jednoho žáka MZŠ Velký Osek s trva-
lým pobytem v obci Jestřabí Lhota. 

Doplňuji, že obec má smluvně zajištěnu 
spádovost základní školy v obci Býchory, 
se kterou povede další jednání k upevnění 
spolupráce. Dále obec zajišťuje spádovost 
mateřské školy obci Volárna. Rekon-
strukci mateřské školy též zainvestovala 
výhradně obec Jestřabí Lhota, neboť 
investovala do svého majetku a bude se 
snažit spádovost udržet, dokud to bude 
možné. ♦ 

V. Nedbal, starosta obce 

 

♦ Svoz komunálního odpadu: 

úterý 16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6., 11. 7., 25. 7. 

♦ Svoz biodpadu: 

středa 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6., 5. 7., 19. 7. 

♦Svoz papíru: 

čtvrtek 11. 5., 8. 6., 6. 7. 

♦ Svoz plastů: 

pátek 26. 5., 23. 6., 21. 7. 

 
Sběrný dvůr se nachází naproti sokolské 
garáži. V období březen až listopad je 
otevřen každou sobotu v čase 9:00-10:00. 

Sběrný dvůr dřeva a klestí se nachází 
přes silnici naproti nádrži Farářka. V ob-
dobí březen až listopad je otevřen v liché 
soboty v čase 10:00-11:00. ♦ 

 

Na večerní koncert skupiny KOMUNÁL, 
kdy bude poté akce pokračovat zábavou 
se skupinou Lady & Gentlemen je vstupné 
v předprodeji 200,-Kč (pouze na obecním 
úřadu). Vstupné na místě bude 300,-Kč. 
Vstupné na odpoledne v kulturním domě 
je zdarma. ♦ 

 

Z matričních stránek 

Nový „Lhotecký zpravodaj“ Podmíněná spádovost MZŠ V. Osek 

Svozy odpadů květen - červenec 

Sběrný dvůr 

Vstupné na oslavy 750 let J. Lhoty 
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Z okolí a kraje 

 

Na základě rozhodnutí Středočeského 
kraje došlo od 1. dubna 2023 ke změ-
nám tarifu ve vnějších tarifních pás-
mech PID. Úprava tarifu reaguje na in-
flaci, energetickou krizi a na časté 
podněty od cestujících a partnerů sys-
tému. Přináší sjednocení podmínek 
u jednotlivých jízdenek při použití na 
železnici, podporu cestování na delší 
vzdálenosti, zastropování ceny časo-
vých kupónů, zavedení 10měsíčního 
časového kupónu pro vnější pásma, 
zavedení tzv. firemního jízdného, které 
umožní nákup přenosných časových 
kuponů. Vzhledem k již zmíněné inflaci 
dojde ke zdražení jízdenky pro jed-
notlivou jízdu na krátké vzdálenosti. 
Delších cest se změny téměř nedotk-
nou, nebo naopak dojde k jejich zlev-
nění (v případě jednodenních jízde-
nek). Ještě výhodnější budou před-
platní kupony nebo celodenní jízdenky. 

 

Změny u jízdenek pro jednotlivou jízdu 

U jednotlivého jízdného dochází ke 
sloučení stávajícího jízdného za 14 Kč 
a 22 Kč (dvoupásmové jízdenky na 15 a 
30 minut) do jedné jízdenky s jízdným 
za 20 Kč a časovou platností 15 minut. 
Tato jízdenka neplatí v Praze (pásma 
P, 0, B), a to ani v případě zastávky 
zařazené do pásma B, 1 na území 
Prahy, ale naopak nově je možno ji 
použít i ve vlacích PID, což znamená 
sjednocení podmínek a zpřehlednění 
tarifu z pohledu cestujících. 

U jízdenek za 30 Kč a výše nedochází 
ke změně ceny, ale pouze ke zkrácení 
časové platnosti jízdenky (vždy o 30 
minut až do maximální časové plat-
nosti 180 minut pro jízdenky na 8 a ví-
ce tarifních pásem). Je nutné hlídat 
pásmovou, ale i časovou platnost jíz-
denky, v některých případech nelze 
využít z časových důvodů jízdenku 
i pro návrat. Z tohoto důvodu byla 
navržena snížená cena celodenních 
jízdenek. 

U celodenních jízdenek pro území 
Středočeského kraje dochází k výraz-
nému zlevnění a zároveň zavedení 
nové celodenní jízdenky pro nejpouží- 

vanější mimopražská pásma 1–4. Ta bude 
stát 80 Kč. Cílem je podpořit pravidelné 
využívání veřejné hromadné dopravy, zvý-
šit komfort cestujících spočívající v potře-
bě jediné jízdenky na den, a snížit tak 
k i zpoždění spojů způsobené nákupy 
jízdenek u řidiče. 

Změny u předplatního jízdného pro vnější 
pásma 

Vzhledem k dlouhodobé podpoře před-
platitelů časových jízdních a cestujících 
dojíždějících ze vzdálených částí Středo-
českého kraje je nově zastropována cena 
časového kuponu na 7 vnějších pásmech, 
což znamená zavedení celokrajského ča-
sového jízdného v roční výši pod 20 000 
Kč. Tento síťový kupon pro všechna vnější 
tarifní pásma bude stát 2 050 Kč v měsíční 
verzi, 5 515 Kč ve čtvrtletní a 19 450 Kč 
v roční verzi. O něco dražší pak bude 
takový kupon rozšířený o dojezdové praž-
ské pásmo 0 (vč. B). Dalším motivačním 
prvkem pro vyšší užívání časových kupo-
nů je kromě zastropování ceny na 7 vněj-
ších pásmech také zvýšení cen pouze 
o 5 % u zbylého sortimentu časového 
jízdného. 

Na základě dlouhodobé poptávky jsou 
nově ke stávajícím kuponům zavedeny 
ještě 10měsíční kupony (pouze v elektro-
nické podobě), jejichž využití se před-
pokládá zejména u žáků a studentů do 26 
let. Pro kategorii Student 18–26 let bude s 
omezeně volitelným začátkem platnosti 
v období od 15. 8. do 1. 11. 

Nově se zavádí také přenosné předplatní 
jízdné pro vnější tarifní pásma (pouze 
v elektronické podobě) ve výši 135 % plno-
cenného (nepřenosného) jízdného, které 
umožní anonymní použití časových kupo-
nů primárně pro firemní zákazníky. ♦ 

Zdroj: www.pid.cz 

 

Od 11. 4. až do 7. 7. bude probíhat v Kolíně 
postupně v celkem 17 etapách uzavírka 
komunikace I/38 H a dalších komunikací 
II/125, II/12540 a III/12555. Důvodem uza-
vírek je nutnost opravy povrchů průtahu 
Kolínem v délce 6 km.  

 

Oprava komunikací bude vždy (s výjimkou 
úseků B 1, B 2, C 1, E 1, E 2, kde budou 
dopravním značením stanoveny objízdné 
trasy) probíhat tak, že se bude opravovat 

jedna strana komunikace při zachování 
obousměrného provozu. Do jedné polo-
viny vozovky budou tedy svedeny oba 
směry, což bude od účastníků silničního 
provozu vyžadovat zvýšenou opatrnost a 
ohleduplnost. Provoz nebude řízen sema-
fory. Investorem akce je Ředitelství silnic 
a dálnic České republiky. Veškeré po-
drobnosti k jednotlivým etapám jsou zve-
řejněny na webu města Kolín. Z důvodu 
opravy mostu v Týnci nad Labem bude od 
úterý 11.04.2023 do 03.09.2023 úplná uza-
vírka silnice č. II/322 – most přes Labe. 
Objízdné trasy pro osobní a nákladní 
automobily jsou vedeny samostatně. Přes 
uzavřený most bude zachován bezpečný 
průchod chodců. ♦ 

Zdroj: mukolin.cz

 
K 30. 6. 2023 dojde k uzavření 300 pobo-
ček České pošty napříč Českou republi-
kou. V nejbližším okolí naší obce se uzav-
ření týká kolínské pobočky v Mlýnské uli-
ci a poděbradské pobočky v ulici Budov-
cova. Dalších blízkých poboček ve Velkém 
Oseku, Ohařích, Sánech a spádových ko-
línských pošt v ulici Pod hroby a na ná-
městí Republiky se uzavírání netýká. ♦ 

 

Zdroj: www.ceskaposta.cz 

 

Rada Středočeského kraje schválila pro-
jektový záměr „Výměna zdrojů tepla na 
pevná paliva ve Středočeském kraji pro 
nízkopříjmové domácnosti 2.“ Jde o další 
výzvu na příjem žádostí o dotaci na výmě-
nu starých kotlů na tuhá paliva.  

 

Oprávněnými žadateli budou lidé v důcho-
du a dále s nízkými příjmy. Žádosti o do-
taci na výměnu starých kotlů na tuhá pa-
liva 1. a 2. emisní třídy, které bude od září 
2024 zakázáno používat, by měli zájemci 
mít možnost zasílat od června tohoto ro-
ku. Předpokládaný počet žádostí se odha-
duje na 2000. Dle statistických šetření je 
ve Středočeském kraji stále několik tisíc 
nevyhovujících kotlů na tuhá paliva. ♦ 

Zdroj: www.stredoceskykraj.cz

Nové ceny jízdného PID od 1. 4. 

Dopravní uzavírky v okolí 

Uzavření poboček České pošty 

Příjem žádostí o kotlíkové dotace 
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Kultura ve Lhotě 

 

Dovolte  
Dovolte, abych vás přivítal v jarních 
měsících plných slunce a tepla. 

V sobotu 11. března proběhl v kultur-
ním domě Karneval pro děti s téma-
tem: Hrdinové, hrdinky a superhrdino-
vé a superhrdinky. 

 

Celým zábavným odpolednem, plným 
hudby a dobrot provázel Joker a děti 
se bavily bez mála dvě a půl hodiny při 
hudbě, tanečcích, soutěžích i dětské 
tombole a doufáme, že se nejen ma-
lým, ale i velkým odpoledne líbilo. 

Velice děkujeme za přípravu manže-
lům Zemanovým, Malínkovým, Martině 
Procházkové a všem zastupitelům ob-
ce. Za krásné perníčky též Lence Zá-
horové.  

 

Čarodějnice proběhnou až po uzávěr- 
ce tohoto zpravodaje a já pevně věřím, 
že se nás tam sešlo dost a vše pro-
běhlo tak, jak mělo.  

 

S velkou chutí připravujeme Staročeské 
máje, za které patří velký dík Káje Nedba-
lové, Bětce Smrčkové, Fandovi Čáslavs-
kému ml. a Jirkovi Neubertovi, opravdu do 
toho dávají vše!! Taktéž velký dík Martině 
Procházkové, která se stará o kola těch 
nejmenších tanečníků...  

Také jsme v plných přípravách oslav 750 
let naší obce. Myslím, že to bude velká 
sláva a doufám, že se vám vše, co jsme 
všichni v čele s panem starostou a s ko-
legy z obecního úřadu pro vás připravili, 
bude líbit.  

Užívejte krásné jaro plné slunce a nád-
herných chvil! Těším se na viděnou na 
akcích pořádaných obci, ale i jen tak na 
pár slov, když se potkáme na ulici. ♦ 

 

Jiří Zeman 

 

Termín Staročeských májů se blíží, a tak 
nám dovolte Vás pozvat dne 13.5.2023 na 
tuto slavnost. Průvod začne tradičně ve 
13:00 od kulturního domu. Bude následo-
vat položení květiny k pomníku Padlých 
a proslov starosty obce k zahájení průvo-
du.  

 

Navečer Vás bude čekat Staročeská 
beseda a od 20:00 tradiční májová zábava 
s kapelou LADY & GENTLEMEN. Připravili 
jsme si pro Vás též májovou tombolu. Po 
celý den bude k nahlédnutí výstava fotek 
v kulturním domě z předešlých let Májů. 
Přijďte si s námi užít tento výjimečný den. 

Veškeré podrobnosti k programu a mapu 
průvodu naleznete na další straně zpra-
vodaje. 

Těšíme se, až se s Vámi všemi 13. května 
uvidíme! ♦ 

Tým májovníků 

 

Po dlouhé době jsme se rozhodli ke ge-
nerální opravě našeho šibičáku na Máje. 
Zažádali jsme obec o finanční pomoc 
a bylo nám vyhověno. Od března probíhaly 
opravy a podílelo se na nich několik dob-
rovolníků a májovníků.  

Tímto chceme poděkovat těm, kteří se po-
díleli. Děkujeme obci za poskytnutí pro-
středků k opravě, děkujeme Josefovi Vo-
cáskovi za poskytnutí možnosti opravy, 
dále děkujeme Františkovi Suchánkovi 
nejmladšímu za poskytnutí prostoru na 
opravy a taky všem, kteří se na opravě 
podíleli, nejvíce Františku Čáslavskému 
staršímu i mladšímu, Jirkovi Neubertovi 
mladšímu, Mírovi Nádvorníkovi, a v pos-
lední řadě i těm, kteří přidali ruku k dílu: 
Karolína Nedbalová, Jirka Převrátil mlad-
ší, Filip Rokyta, Lukáš Kvíčala, Alžběta 
Smrčková, Adam Karban a Ondra Záhora. 

Celou proměnu můžete zhlédnout na 
instagramu šibičáku ( sibicakjestrabka_ ), 
nebo v fotogalerii obce. ♦ 

 

 

Tým májovníků 

 

Kulturní přehled Jirky Zemana 

Pozvánka na Staročeské máje 

Opravený šibičák 
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NAŠE ZASTUPITELKA 

Romana Balounová 

Je příjemné se dívat na svět 
optimisticky a s úsměvem. 

 
 

 

 
 

 

První 

První ze série rozhovorů s našimi 
obecními zastupiteli nemůžeme začít 
s nikým jiným než s jedinou zástup-
kyní něžného pohlaví v našem zastu-
pitelstvu. 

Romana Balounová sebe samu vidí 
jako rodačku se vším všudy. V obci se 
narodila v roce 1977 jako „májové ko-
ťátko“ a z toho prý možná pramení její 
silný vztah k jaru. Již 14 let pracuje 
v místní mateřské škole jako ředi-
telka, což samo o sobě ukazuje na její 
silný vztah k dětem. Neplánuje stěho-
vání a celkově se považuje za reálnou 
optimistku, kdy ji úvaha nad realitou 
vždy dokáže vrátit na zem a dovoluje jí 
řešit věci a situace s rozumem. Je 
však příjemné se dívat na svět opti-
misticky a s úsměvem. 

Jak byste svou práci v zastupitelstvu 
představila občanům? 

V zastupitelstvu jsem druhé volební ob-
dobí včele se starostou Václavem Nedba-
lem a obě období na pozici předsedkyně 
životního prostředí. Zároveň jsem jedinou 
ženou, která se snaží ovlivnit skupinu 
šesti smýšlejících mužů k jemnějším 
„ženským variantám“ v rozhodování (po-
kud nebudu hovořit o paní Zachové 
a v předešlém dlouhém období o paní 
Tvrdíkové). Jednání ve věcech naší obce 
však vyžaduje pevná a jistá rozhodnutí 
podložená fakty. Zde se ze mě stává, jak 
říká můj manžel, poloviční muž. 

Co vás v rámci práce zastupitele obce 
nejvíce naplňuje? 

Jde o dvě věci. V prvním případě je to po-
dobné jako v mém zaměstnání. Přede-
vším být místním občanům nablízku, mít 
možnost jim nabídnout pomocnou ruku, 
a přednostně reálně pomáhat řešit vznik-
lé situace. Snažím se vždy přijmout pří-
chozí telefonát, odpovědět na došlou 
zprávu či email, a zejména si vždy a na 
každého najít individuální čas k osobnímu 
rozhovoru, pokud je potřeba. Pravdou je, 
že ne vždy je to možné a proveditelné. 
V druhém případě je to chuť konkrétně 
přispívat v zastupitelstvu svým názorem 
do diskuze a závěrečným hlasem k volbě 
správného rozhodnutí. 

Co vám naopak na práci zastupitele vadí? 

Rodina by asi řekla, že jsem na téměř 
každé obecní akci (zejména víkendové), 
ale to bych byla, i pokud bych nebyla čle-
nem zastupitelstva, tzn. nevadí.  

Často několikahodinové jednání zastupi-
telstva pravidelně každý měsíc o více než 
dvaceti bodech + přípravy na tato jednání. 
Náročné, ale o tom jsem věděla, s tím 
jsem do toho šla, tzn. nevadí.  

Smýšlení, nechuť a neochota některých 
občanů směrem k naší obci v různých 
oblastech a způsobech řešení. Je jich 
naštěstí málo, ale to mi vadí. 

V zastupitelstvu jste téměř 5 let, jak byste 
toto období zhodnotila? 

Hodnotit výsledky naší práce ukončenými 
i plánovanými projekty? Nechci zde opa-
kovat slova mých kolegů, kteří v jiných 
místech zpravodaje o těchto projektech 
pravidelně informují. Některé se připra-
vují, jiné jsou v běhu, některé se úspěšně 
podařily dokončit a na jiných musíme na-
dále a lépe pracovat. Mám však zjištění 
hraničící s jistotou, že v naší obci jsou 
převážně báječní lidé ochotní spolupra-
covat na vzniku nových, obci prospěšných 

projektech a zároveň mající snahu udržet 
naši obci tradiční s historickým základem. 
Jsou prostě skvělí a udržují můj celo-
životní optimismus.  

Osobně jsem ráda, že o mé práci a přís-
tupu k obci lidé vědí. Alespoň se domní-
vám, že je to příčina výsledku 2. místa 
v posledním hlasování komunálních vo-
leb, za které všem tímto děkuji. Je to pro 
mne čest a vložená důvěra, kterou se 
budu snažit naplnit a nezklamat.  

Na co se v nadcházejícím letním období 
nejvíce těšíte? 

Jelikož na otázky odpovídám v půlce 
dubna a počasí je opravdu aprílové, 
chladné a vůbec ne jarní, tak se těším na 
opravdový příchod jara. Sluníčko, první 
teplé paprsky a probouzející se přírodu. 
Šťavnatou zelenou barvu, drobné barevné 
květy, první zpěv ptactva… Léto je potom 
pro mne symbolem společně tráveného 
času s rodinou v aktivním duchu.  

 

10 otázek k rozhodnutí 

(…to není nic pro mne     ) 

Léto x zima 
Léto, ale nejraději jaro  

Káva x čaj 
Káva, ale ovocný čaj neodmítnu 

Pivo x víno 
100% víno, ale sladké 

Kniha x televize 
Kniha, ale televizí nepohrdnu 

Noční sova x ranní ptáče 
S věkem spíše ptáče, ale bývalo to 

opačně 

Pop x rock 
Pop a vše, co si můžu pobrukovat 

Kuřecí x vepřové 
Kuřecí, ale záleží na aktuální chuti 

Praha x Brno 
Praha, ale zalitá sluncem 

Sladké x slané 
Pomóc, obojí, já jím ráda 

Harry Potter x Pán Prstenů 
Harry Potter, když to musí být 

 

V dalších vydáních Lhoteckého zpravo-
daje se můžete těšit na medailonky 
dalších zastupitelů obce. Pokud máte 
k této rubrice nějakou připomínku, 
neváhejte se nám ozvat na redakčním 
emailu. ♦ 
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Rok  
Rok 2023 nám postoupil k jaru a ve 
školce to žije.  Zpětně musím napsat, 
že ani únor nebyl nijak ospalý. 
Nejprve divadelní představení paní 
Lhotákové s názvem Princezna Žab-
ka, následované muzikoterapií od 
pana Hladíka. Ten nám přivezl hu-
dební nástroje, se kterými navodil 
v naší školce krásnou a pohodovou 
atmosféru. V 20.-24. 2. probíhal tý-
den jarních prázdnin, ale ve školce to 
stále žilo. Březen začal badatelsky 
se zábavně vzdělávacím blokem-
pokusy na téma: Voda a její vlastnos-
ti. Pochválit musíme super akci od 
místní knihovny. Čtenářská keškova-
ná nás opravdu baví a plníme ji pra-
videlně s nadšením a odhodláním. 
Děkujeme. Užili jsme si i školkový 
karneval a zopakovali si nácvik 
správného čištění zubů s dentální 
hygienistkou. Opakování matka 
moudrosti.  

Přestože přetrvávala vysoká nemocnost 
nejen dětí, ale i rodičů, připravili jsme 
setkání s paní Skleničkovou v odpoledním 
čase právě pro rodiče s tématem výchova. 
Seminář se moc líbil a zvažujeme na-
bídnout navazující témata. V závěru měsí-
ce jsme se opět zapojili do celostátní akce 
Ukliďme Česko a v našem případě jsme 
konkrétně uklízeli střed Jestřabí Lhoty 
a okolí fotbalového hřiště.  

Akce bude ještě pokračovat 10. června, 
kdy chceme poprosit i o vaši spoluúčast. 
Každý z vás – z nás může svým úklidem 
pomoci, a připravit tím naši krásnou obec 
na její narozeninovou oslavu. Ta je pláno-
vána na 17.6. a naše školka se zapojí 
v tento den Dnem otevřených dveří. Zve-
me vás. 

Duben už byl zcela jarní. V jeho počátku 
šlo o odpolední setkání s rodiči nad 
jarními a velikonočními náměty. Tvořilo se 
zvesela a domů se odnášely krásné vý-
tvory. Následující den, tentokrát výjimeč-
ně mimovíkendová akce se třemi úkoly 
vyhlášená celorepublikově, Hledání jara. 
Hledali jsme v dopoledním čase, ale bo-
hužel se k nám přidalo jen velice málo z 
řad veřejnosti či rodičů. Hledali jsme vy-
kvetlé sasanky – nenašli, pozorovali jsme 
špačky – ptáky ano, ale konkrétně špačky 
ne a zkusili jsme se posadit či lehnout do 
trávy – to nám šlo a sluníčko nám přálo. 
Úkolem navíc bylo zasazení stromku. To 

se nám také podařilo a celou akci hodno-
tíme velice zdařile. Odměnou nám bylo 
loutkové divadelní představení s názvem 
Neposlušná kůzlátka. Ve školce jsme si 
povídali o jarních kytičkách, zvířátkách 
a završili jsme duben tradiční čarodějnic-
kou oslavou v kostýmech. 

V květnu už nás čeká závěrečné fotogra-
fování, oslava Dne maminek (tentokrát 
s ptačí tématikou a dražbou ptačích vý-
tvorů dětí) a výlet pro všechny děti do 
ZOO. Zapomenout nesmím na Zápis do 
Mateřské školy Jestřabí Lhota pro školní 
rok 2023/2024. Ten se koná 11. května pro 
všechny zájemce v předem domluveném 
čase. Nezapomeneme ani oslavit Meziná-
rodní den dětí, ale to už bude červen. Mě-
síc, ve kterém se pomalu loučíme a jako 
každý jiný měsíc si ho pořádně užijeme. 

Užívejte si i vy krásné a pohodové dny, 
přijďte se za námi do školky podívat a my 
se na vás budeme těšit. ♦ 

 
Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

    

   

Mateřská škola Jestřabí Lhota 
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Mžikem  
Mžikem máme ze zimy jaro, a to je 
v knihovně velmi významné. Probíhá 
Březen měsíc čtenářů a s ním řada ak-
cí. Jako je velevýznamná a oblíbená 
Čtecí keškovaná. Letos tedy vůbec ni-
koho z pravidelných ani nových hleda-
čů nezaskočila jediná skrýš ani ukáz-
ka. Skvělá práce!!! Gratuluji tedy všem. 
Mám tedy milou slavnostní povinnost 
sdělit vám, že vyhráli všichni. Všichni 
našli a uhodli. Bodů mají tedy všichni 
stejně. Taky ti, co hledali, patří mezi 
velké čtenáře. Brzy vás informuji 
o předání cen. Děkuji za účast.  

Závěr Měsíce čtenářů patří meziná- 

rodní akci Noci s Andersenem. My spali 
v knihovně již po druhé a opět se nám to 
velmi vydařilo. Byla nás plná knihovna 
a oslavili jsme významné výročí Ferdy 
mravence. Četli jsme, běhali po venku, 
tančili, řádili, tvořili apod. Děkuji jedné 
z maminek spáčů za pomoc. 

V knihovně přistála jarní várka nových 
knih. Jen co bude po svátcích a knihovna 
se opět otevře, zařadíme a pustíme do 
oběhu: 

• J. Kinney: Deník malého poseroutky 3 – 
Poslední kapka;  

• O. Ciprová: Můj přítel vlk,  
• J. Flanagan: Hraničářův učeň 1 – 3;  
• H. Paris: Lynnwood Falls 1: Léto lásky,  
• D. Everhartová: Vlaštovčí kopec;  
• H. Jelínková, V. Hegerová: Obrázkové 

říkanky;  
• J. Nesbo: Syn;  
• A. Mornštajnová: Les v domě; 
• P. Dvořáková: Zahrada (Host);   
• A. Brodeková, S. Voigtová: Papírové  

tvoření 
•  J. Caplinová: Hotýlek na Islandu;  
• L. Dvořáková-Liberdová: Originální 

výrobky z přírodnin a odpadů;  
• P. Martiňáková: Tohle je háčkování;  
• H. M. Körnerová: Císařská vyhlídka; 
• H. M. Körnerová: Druhý břeh; 
• M. Klevisová: Vraní oko; 
• S. Wilková: Ty chladné oči 
• J. Nesbo: Zatmění 

Obecní knihovna je otevřena v pracovní 
pondělky v čase 17:00 – 19:00. Všem vám 
přeji krásné jaro. Užijte si ho bez aler-
gických obtíží a těším se na shledanou 
v knihovně nebo na některé z obecních 
akcí. ♦ 

 

Lucie Přichystalová 
 

 

Čím teplejší zima 
Čím teplejší zima, tím chladnější jaro 

Pokud jste s příchodem března očekávali hezké a konečně 
teplejší počasí, tak vězte, že i počasí má určitá pravidla. 
Zjednodušeně lze říci, že čím více teplých dní v zimě, tím 
méně na jaře. Neplatí to ze 100 %, ale k vysvětlení by možná 
nestačil ani rozsah stran celého Lhoteckého zpravodaje. 
A proto níže několik holých faktů z období únor až 28. duben. 

 

Nejnižší teplota: -9,0 °C (7. února) 

Nejvyšší teplota: 21,6 °C (22. dubna) 

Průměrná měs. teplota: únor +2,7 °C (o 3 °C více než DP) I březen 
+6,2 °C (o 1,5 °C více než DP) I duben + 7,8 °C (o 1,5 °C méně než 
DP) 

Nejvyšší tlak vzduchu: 1044,9 hPa (8. únor) 

Nejnižší tlak vzduchu: 997,4 hPa (25. únor) 

Nejvyšší rychlost větru: 16,5 m/s, tj. 60 km / hod. (14. března) 

Srážek za období celkem: 108,9 mm (o cca 10 % více oproti DP) 

Úhrn slunečního svitu únor–březen: o cca 7,5 % méně než DP) 

A protože jistě máte také dotaz na stabilnější a hezčí počasí, tak 
od poloviny května se více dní se sluníčkem a 20 stupni dočkáme 

 
 

Mapa rozdílu mezi běžnou a teplotou 
27. dubna v Evropě  

Střední Evropa patřila do pásu výrazněj-
ších podprůměrných teplot prakticky 
celý duben. ♦ 

 

Petr Jirát 

.

Knihovna Jestřabí Lhota 

Počasí ve Lhotě 
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ROZHOVOR/VZPOMÍNKA 
 

František 

František Machurka se narodil 4. 10. 
1942 v Jestřabí Lhotě u Tesařů v do-
mě č.p. 8. V rozhovoru, který s ním 
učinila jeho vnučka, Markéta Tran, 
v roce 2008 vzpomíná na svůj život. 
Pan Machurka zemřel letos v březnu. 

Uveřejněním tohoto rozhovoru vzdá-
váme holt tomuto významnému ro-
dákovi, který 8 let působil po Same-
tové revoluci jako starosta obce. 

Jaké bylo tvé dětství? 

V roce 1945, po válce, jsme se odstě-
hovali do pohraničí do Rokyty u Mni-
chova Hradiště a tady osídlili opuš-
těný statek po Němcích. Otec chtěl po 
válce koupit tady ve Lhotě (Polabí) 
pole, ale to se mu nepodařilo, a tak 
jsme šli hospodařit tam, kde to bylo 
možné. (…) V roce 1953 zemřel můj 
dědeček (Josef Machurka). Mému otci 
odkázal dům a hospodářství v Jestřabí 
Lhotě. Chtěli jsme se hned odstěhovat 
do rodného domova, ale to se nelíbilo 
komunistům. Chtěli tam založit druž-
stvo a potřebovali do něj lidi. Tudíž 
nechtěli, aby se pohraničí opět vy-
sídlilo. Otec byl jeden z prvních, kdo 
chtěli odtamtud odejít, tak ho komu-
nisti pro výstrahu ostatním zavřeli do 
Jáchymova. Hrozilo mu 5 let, ale 
nakonec to byl jen půl roku, naštěstí. 

Co jste bez tatínka dělali? 

Odešli jsme s matkou a starší sestrou 
do Lhoty a začali hospodařit sami 
s babičkou, která bydlela v domě po 
dědečkovi. Ale i tady v roce 1954 bylo 
založeno družstvo a v něm jsme 
museli pracovat všichni. (…)  

Družstvo se po roce rozpadlo, majetek 
nám vrátili, ale než jsme stačili dát hos-
podářství dohromady, zase ho založili. 
Sebrali nám traktor, který stejně jako 
jiným odvezli do skladiště v Kolíně na Zá-
labí a po roce všechny ty stroje dali do 
šrotu. Po revoluci jsme za ten traktor dos-
tali vůz. (…) 

Nestalo se na střední škole něco, co by 
ovlivnilo tvůj život? 

Jeden silný zážitek mám. Měli jsme tříd-
ního učitele, pana Ing. Bařinu, byl to skvělý 
chlap. Byl z Moravy a jezdil s námi na vý-
lety do sklípku a učil nás pít víno, hrál 
s námi fotbal atd. No a on, představ si, 
když přišli Rusové (1968), vrazil do sebe 
nůž a zemřel. Nikdy jsem to nepochopil, 
pořád nám říkal, ať se nemícháme do po-
litiky... Když teď máme sraz, vždycky začí-
náme u jeho hrobu. (…) 

Říkal jsi, že tě nevzali na vysokou školu? 

Měl jsem špatné posudky, rodiče nebyli ve 
straně, ale to vy teď už naštěstí mít ne-
musíte. Dostal jsem umístěnku do JZD Tři 
Dvory, kde jsem dělal zootechnika. Byl 
jsem tu jen rok, tady mi napsali dobrý po-
sudek a přijali mě na Vysokou školu ze-
mědělskou v Praze. Tam jsem byl taky jen 
rok, jako odpůrce komunismu jsem s klu-
kama chodil na manifest k Máchovu pom-
níku a scházeli jsme se po škole na Petří-
ně, kde to bylo zakázané, a tak nás vždyc-
ky rozehnali. Vždycky se našel “kamarád“, 
který nás práskl, a tak jsme museli školu 
opustit. Vždycky se v každé partě našel 
nějaký ten udavač, většina mých spolužá-
ků byla dětmi komunistů." (…) 

Po době strávené na vojně jsi dělal co? 

Šel jsem zase na Vysokou školu zeměděl-
skou do Prahy, ale teď už dálkově. Chlapi 
v družstvu, kde jsem pracoval, mi řekli, že 
zootechniků je hodně, tak jsem přestoupil 
na agronomii… a tak mě přeškolili. 

Jaké jsi měl v mládí koníčky? 

Mým největším koníčkem byl fotbal, a to 

nejen v mládí. Otec i strýc byli výborní 

fotbalisti, takže jsme byli fotbalová rodina. 

Ve 29 letech jsem fotbal přestal hrát a za-

čal jsem trénovat žáky. Tréninky jsme měli 

třikrát v týdnu a o víkendu zápasy, divím se, 

že mě babička neopustila. Byla s dětmi sa-

ma doma a ještě hospodařila. Ale byli jsme 

dobří, vykopali jsme i krajsky přebor a byli 

velice uznávaným týmem. (…) 

Kdy jsi potkal babičku? 

(zde vstupuje do rozhovoru babička) Pro-
sím tě, za nim běhalo ženskejch. Sháněl 
matematicko-fyzikální tabulky do školy 

a já je měla, tak si je přišel půjčit a pak je 
jezdil celý rok vracet, no a byla z toho 
tvoje teta Olina. (…) 

A kdy byla svatba?  

26. 3. 1966 v Kolíně na radnici.  

Když v roce 1968 přišli Rusové, zasáhlo 
vás to? 

Ten den jsem vezl do Prahy z JZD okurky 
s jedním pánem. Všichni mi říkali, že jsme 
blázni, ale museli jsme. Všude se tam 
střílelo, ale dojeli jsme dobře. (…) Nemohli 
jsme nic dělat, sedávali jsme s chlapama 
z družstva ve vsi na studni a vyřvávali, že 
pro Rusy pracovat nebudeme, ale pak 
jsme stejně museli. (…) 

V roce 1974 se naše JZD sloučilo s JZD 
Ovčáry Chtěli mě udělat hlavním agrono-
mem, ale já o to nestál. Musel bych se stát 
členem strany, a to jsem nechtěl. (…) 

Co se pak u vás změnilo se Sametovou 
revolucí? 

Chtěl jsem dát výpověď v družstvu, ale 
ukecali mě, abych tam ještě rok zůstal. 
Udělal jsem to a tím jsem přišel o veškeré 
dotace, které dával stát začínajícím hos-
podářům nebo spíše hospodářům, kteří 
svá hospodářství začali obnovovat. (…) 

V roce 1991 zemřel můj otec Václav a já se 
stal toho roku prvním nekomunistickým 
starostou Jestřabí Lhoty od roku 1948. Byl 
jsem jím dvě volební období, tedy 8 let. 
Poté jsem byl zástupcem starosty ještě 
4 roky. (…) 

Kdy ses během svého života měl nejlépe? 

Nejlépe se máme v posledních letech, 
jsme oba v důchodu, stále hospodaříme, 
koupili jsme si nové auto. Máme 4 krávy, 
3 prasata, slepice a králíky, taky les a 
30 hektarů pole. (…) 

František Machurka zemřel náhle 18. 3. 
2023. 

Dědeček měl neuvěřitelný život, narodil 
se ve válce, protloukl se tím vším, co 
s sebou nesl totalitní režim, uživili s ba-
bičkou skoro z ničeho tři děti, porazil ra-
kovinu. Byl to neuvěřitelně dobrý a hodný 
člověk. Nikdy jsem nepochopila, kde se 
v něm bere tolik lásky a pochopení, a to 
i v případě, že si o pomoc přišel říct 
člověk, který dědovi v minulosti nějak 
ublížil. Nikdy nikoho neodmítl, a když ve 
svých posledních letech na pomoc nesta-
čil, poprosil někoho z nás, abychom po-
mohli. 
 Markéta Tran, vnučka F. Machurky 

(Rozhovor je pro potřeby zpravodaje výrazně 
krácen (…). Kompletní verzi celého rozhovoru 
najdete na webových stránkách obce.) 
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Několik 
Několik informací ze začátku jara od 
Tradice pro Lhotu. Dne 4. 3. proběhlo 
naše příjemné setkání se staroused-
líky. 

 

Proběhlo ve velkém počtu a díky němu 
nám v létě budou vzkvétat zahrádky 
ochotných starousedlic květy, které 
budou zdobit Jiřinkový bál. Tímto jim 
srdečně děkujeme, že do toho jdou 
s námi. Přípravy jsou v plném proudu 
a my jen doufáme, že se na „JIŘINKO-
VÝ BÁL“ těšíte stejně jako my. 

 

Na Velikonoční pondělí proběhla „Veliko-
noční čára“ s ochutnávkou tradičně ne-
tradičních pokrmů. Máme radost, že nám 
vyšlo počasí a sešli jsme se v hojném 
počtu.  

 

 

Tradice pro Lhotu se na vás těší při osla-
vách 750 let naší obce v červnu. ♦ 

 

Tradice pro Lhotu

 

 

 

Sobota 13. 5. 2023 

STAROČESKÉ MÁJE 2023 

(náves, obec, kulturní dům) 

 

Sobota 17. 6. 2023  

OSLAVY 750 LET JESTŘABÍ LHOTY 

(náves, úřad, knihovna, školka, obec, 
kulturní dům, areál sportoviště) 

 

Sobota 23. 9. 2023 

JIŘINKOVÝ PLES 

(kulturní dům) 

 

 

Lhotečtí fotbalisté „A“ týmu si v jarní části 
sezóny Okresního přeboru zatím po šesti 
zápasech drží neporazitelnost. 

V tabulce obsadilo lhotecké áčko s jedno-
značně nejlepší jarní formou ze všech 
týmů zatím první místo.  

Výsledky „A“ týmu v Okresním přeboru: 

17. kolo Nučice vs. JL 0:1 
18. kolo JL vs. Libodřice 2:0 
19. kolo Cerhenice vs. JL 1:4 
20. kolo JL vs. Krakovany 5:0 
21. kolo Liblice vs. JL 2:6 
22. kolo JL vs. ČB „B“ 3:2p 

V klidném středu tabulky 3. třídy A se 
zatím drží „B“ tým, který dosud v jarní 
části tři zápasy dovedl k vítěznému konci, 
tři prohrál. 

 
 

Výsledky „B“ týmu v 3. třídě A: 

17. kolo – Tři Dvory vs. JL B 2:1 
18. kolo – JL B vs. Týnec n/L 4:1 
19. kolo – St. Kolín vs. JL B 3:0 
20. kolo – JL B vs. Krakovany B 3:1 
21. kolo – Veltruby vs. JL B 0:3 
22. kolo – JL B vs. Polepy 1:3 

Bohužel se zatím nedaří lhoteckým že-
nám, jejichž celek všechny tři jarní zápasy 
v divizi B prohrál. S pouhými 4 body jsou 
tak naše ženy nadále na poslední příčce 
tabulky. 

Výsledky týmu žen v divizi B: 

10. kolo JL vs. Choceň 0:3 
11. kolo JL vs. Třebeš 0:2 
12. kolo St. Máteřov vs. JL 6:1 

Přijďte našim dospělým i mládežnickým 
týmům fandit na naše sportoviště. Na di-
váky a fanoušky se moc těšíme! ♦ 

 

Tradice pro Lhotu 

Kalendář kulturních akcí Fotbalové zpravodajství 
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                                              RESTAURACE  
                              KULTURNÍ DŮM 

                         Jestřabí Lhota 31,  
                         t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na 
sportovní přenosy a mnoho dalšího Vás čeká u nás 
v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace 
naleznete na FB profilu. 

  

 Zdenka Týmová       dámská krejčová 

 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 
Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855 

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

LHOTA MARKET 
                                Jestřabí Lhota 143 

                           Telefon: +420 608 594 666 

                             PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

                              SO: 7:00 – 18:00 

                              NE: 7:00 – 12:00 
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Následující  
Následující řádky vám představí tipy 

na výlety (převážně v blízkosti, popř. 

Středočeském kraji a okolí). Budeme 

se samozřejmě snažit nabízet akce 

nekolidující s žádnými v naší obci, 

protože jistě i vy radši navštívíte udá-

losti u nás. Věříme, že nová rubrika 

Lhoteckého zpravodaje vám předá 

užitečné tipy, kam vyrazit a sobotách 

a nedělích. 

Muzejní noc (po celé ČR) 

pátek 19. 5. – pátek 16. 6. 2023 

Národní zahájení 19. ročníku Festivalu 

muzejních nocí bude v pátek 19. květ-

na 2023 od 14.00 hodin v Olomouci. 

Fenomén Muzejních nocí patří ve vel-

kých evropských metropolích již řadu 

let ke stálým prezentacím kulturního 

dědictví zvláště atraktivním způsob-

bem. Muzea a galerie nabízejí nočním 

návštěvníkům kromě prohlídek svých 

stálých expozic a výstav také řadu 

doprovodných i kulturních programů 

a stávají se místy mimořádných a ne-

čekaných zážitků a setkávání. 

Den otevřených dveří letiště Čáslav 

sobota 20. 5. 2023, 25 km ze Lhoty 

 

Po čtyřech letech se opět bude konat 

Den otevřených dveří 21. základny 

taktického letectva Čáslav, a to v so-

botu 20. května. Akce je zaměřena na 

prezentaci nejen čáslavské základny, 

zúčastní se jí i další složky Armády 

ČR. Součástí jsou dynamické ukázky 

primárně vojenské letecké techniky. 

Den je celodenní zábavou pro milov- 

níky letectví, i pro rodiny s dětmi. V plánu 

je tak dětský koutek, kde budou pro ty nej-

menší připraveny různé atrakce, hry či 

soutěže. 

Poděbradský triatlon  

neděle 21. 5. 2023, 17 km ze Lhoty 

Poděbradský triatlon představí již 32. roč-

ník Závod je koncipován jako otevřený 

bezdraftový na tratích 0,7 km plavání – 30 

km na kole – 7‘km běhu. Zázemím je 

prostor místního koupaliště Jezero a tria-

tlonisty zavede po okolí Poděbrad. 

Stejně jako v loňském roce je zařazen do 

série Středočeského poháru mládeže 

a součástí celé akce je také dětský triatlon. 

Zároveň hlavní trasa je určena pro všechny 

věkové i výkonnostní kategorie, a proto je 

vhodný pro profesionály i začátečníky. 

Den starokladrubského koně Kladruby n. 

Labem 

sobota 27. 5. 2023, 20 km ze Lhoty 

 

Poslední květnovou sobotu proběhne 

v Kladrubech nad Labem Den staroklad-

rubského koně. Pro návštěvníky je při-

praven bohatý program, v jehož rámci se 

můžete těšit na vystoupení staroklad-

rubských koní jak pod sedlem, tak v zápře-

ži, ukázky drezury a vícespřeží a mnoho 

dalšího. 

Rock for People 2023 Hradec Králové 

čtvrtek 8. 6. – sobota 10. 6. 2023, 53 km ze 

Lhoty 

Program Rock for People je zaměřený na 

zahraniční interprety. Uslyšíte zde kom-

binací zvučných a nových jmen, která se 

začínají prosazovat. Velké světové kapely 

Weezer, Fall Out Boy nebo Royal Blood 

budou mít v České republice koncertní 

premiéru. Na hlavní scéně vystoupí jen 

jediná česká kapela, Vypsaná fixa. Její 

koncert bude navíc speciální, bude hrát 

písně na přání diváků. 

Kmochův Kolín 2023  

pátek 9. 6. – neděle 11. 6. 2023, 10 km ze 

Lhoty 

 

58. ročník festivalu, jenž je pořádán na 

počest českého skladatele a kapelníka 

Františka Kmocha narozeného v Zás-

mukách u Kolína, slibuje zábavu při 

výtečné muzice ve skvělé atmosféře. 

Přestože je Kmochův Kolín především 

přehlídkou dechové hudby, mají tu své 

místo i jiné žánry. Za stěžejní body pro-

gramu je považován sobotní průvod měs-

tem všech zúčastněných orchestrů a do-

provodných skupin. 

Královské stříbření v Kutné Hoře 

sobota 24. 6. – neděle 25. 6. 2023, 21 km 

ze Lhoty 

 

Přivítejte krále spolu s hrdými Horníky, 

přihlížejte napínavým rytířským soubojům 

a disciplínám na koních, veselte se při 

dobové hudbě a tanci. Svůj um předvedou 

středověcí řemeslníci, děti nadchnou 

žongléři a komedianti, rytířské ležení nebo 

kolotoč a dech se všem zatají při sobotním 

ohňostroji i nedělní „stříbrné“ mši.  

Proběhne v prostorách u chrámu svaté 

Panny Barbory a v zahradách a na nádvoří 

Jezuitské koleje (GASK). Král Václav IV. se 

svým dvorem zamíří do Kutné Hory 

a všichni návštěvníci se tak budou moci 

přenést zpět do roku 1398. ♦ 

Další tipy na výlety naleznete na inter-

netových stránkách www.kudyznudy.cz. 

Tento web sloužil jako zdroj výše 

uvedených událostí. 

Lhotecký výletník 


